Постановление Мэрии города Бишкек от 4 февраля 2022 года № 20

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 4 февраля 2022 года № 20

О внесении изменений в постановление мэрии города

Бишкек "О мерах по оптимизации обращения с твердыми

бытовыми отходами в городе Бишкек" от 10 июня 2020

года № 62

В целях повышения эффективности и оптимизации работы муниципального предприятия

"Бишкекский санитарный полигон", учитывая письмо муниципального предприятия "Бишкекский

санитарный полигон" от 31 января 2022 года № 01-02/52, принимая во внимание справку первого

вице-мэра города Бишкек Сазыкулова М.Ш. от 4 февраля 2022 года № MC09-10/135 к проекту

постановления мэрии города Бишкек "О внесении изменений в постановление мэрии города

Бишкек "О мерах по оптимизации обращения с твердыми бытовыми отходами в городе Бишкек" от

10 июня 2020 года № 62", в соответствии со статьей 20 Закона Кыргызской Республики "О статусе

столицы", статьями 44 и 45 Закона Кыргызской Республики "О местной государственной

администрации и органах местного самоуправления"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Бишкек "О мерах по оптимизации обращения с

твердыми бытовыми отходами в городе Бишкек" от 10 июня 2020 года № 62 следующие

изменения:

1) в приложении 1 к вышеуказанному постановлению:

- пункт 12 дополнить абзацем тридцать первым следующего содержания:

"- разрабатывать производственные программы, перспективные планы и инвестиционные

проекты.";

- пункт 13 дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:

"- согласовывать свои действия по вопросу строительства мусорного завода с

муниципальной администрацией мэрии города Бишкек по Первомайскому административному

району;

- выполнять поручения муниципальной администрации мэрии города Бишкек по

Первомайскому административному району по вопросу строительства мусорного завода и его

дальнейшей эксплуатации.";

- дополнить пунктом 16-1 следующего содержания:

"16-1. Контроль и координация деятельности Предприятия по вопросу строительства

мусорного завода на территории Бишкекской городской санкционированной свалки

осуществляются муниципальной администрацией мэрии города Бишкек по Первомайскому

административному району.";

- пункты 21 и 22 изложить в следующей редакции:

"21. В штате Предприятия предусмотрена должность заместителя директора, который

назначается на должность и освобождается от должности мэром города Бишкек в порядке,

установленном законодательством Кыргызской Республики.

22. В случае отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, служебная командировка)

или прекращения полномочий директора Предприятия его обязанности осуществляет заместитель

директора, с правом подписи на документах в соответствии с законодательством Кыргызской

Республики.";

- третье предложение пункта 28 изложить в следующей редакции: "Остаток чистой прибыли

используется для создания фонда Предприятия в целях обеспечения погашения кредита по

проекту "Улучшение системы управления твердыми бытовыми отходами в городе Бишкек" и

развития материально-технической, производственной базы Предприятия.";

Постановление Мэрии города Бишкек от 4 февраля 2022 года № 20

2

2) приложение 2 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

3) приложение 3 к вышеуказанному постановлению изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному предприятию "Бишкекский санитарный полигон":

- произвести сокращение штата работников в соответствии с трудовым законодательством

Кыргызской Республики;

- обеспечить бесперебойное выполнение возложенных функций;

- принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

3. Установить, что муниципальная администрация мэрии города Бишкек по Первомайскому

административному району в установленном порядке контролирует и координирует деятельность

муниципального предприятия "Бишкекский санитарный полигон" по вопросу строительства

мусорного завода на территории Бишкекской городской санкционированной свалки.

4. Муниципальной администрации мэрии города Бишкек по Первомайскому

административному району принять необходимые меры, вытекающие из настоящего

постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра

города Бишкек Сазыкулова М.Ш.

Мэр города Бишкек   А.Джунушалиев

    Приложение 1

к постановлению Мэрии города

Бишкек

от 4 февраля 2022 года № 20

    "Приложение 2

к постановлению Мэрии города

Бишкек

от 10 июня 2020 года № 62

СТРУКТУРА

муниципального предприятия "Бишкекский санитарный

полигон"

".

Первый вице-мэр   М.Сазыкулов

Постановление Мэрии города Бишкек от 4 февраля 2022 года № 20

3

    Приложение 2

к постановлению Мэрии города

Бишкек

от 4 февраля 2022 года № 20

    "Приложение 3

к постановлению Мэрии города

Бишкек

от 10 июня 2020 года № 62

ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

Муниципального предприятия "Бишкекский санитарный

полигон"

№ Наименование должностей Количество штатных

единиц

1. Административно-управленческий персонал

1 Директор 1

2 Заместитель директора 1

3 Юрист 1

4 Специалист по кадрам, делопроизводству и государственному языку 1

  Итого: 4

2. Сектор финансового учета

1 Главный бухгалтер 1

2 Бухгалтер 1

3 Экономист 1

  Итого: 3

3. Отдел реализации проекта

1 Начальник отдела 1

2 Специалист по мониторингу 1

3 Специалист по выплатам 1

4 Инженер-строитель 1

  Итого: 4

4. Производственный участок

1 Мастер участка 1

2 Инженер по специальной технике, технике безопасности и охране

окружающей среды

1

3 Рабочий-крематорщик 1

4 Рабочий 4

5 Диспетчер 3

  Итого: 10

  Всего: 21

".

Постановление Мэрии города Бишкек от 4 февраля 2022 года № 20

4

Первый вице-мэр   М.Сазыкулов